
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1205  DEL  08/12/2023

OGGETTO

CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  "NONDASOLA"  -  DONNE 
INSIEME CONTRO LA VIOLENZA ONLUS DI REGGIO EMILIA PER LA REALIZZAZIONE 
DELLO SPETTACOLO TEATRALE "STAI  ZITTA",  IN  OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA ALLE DONNE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023, n. 182 del 29/09/2023 e n. 231 
del 29/11/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Visto il  decreto del Presidente  n. 228 del 29/11/2023 avente ad oggetto: ”Concessione 
contributo  all'associazione  "Nondasola"  –  donne  insieme  contro  la  violenza  Onlus  di  
Reggio Emilia per la realizzazione dello spettacolo teatrale "Stai zitta", in occasione della 
giornata internazionale contro la violenza alle donne;

Dato atto che:
• la Legge 7 aprile 2014 n. 56, al comma 85, affida alle Province quali enti 

con  funzioni  di  area  vasta,  la  funzione  fondamentale  “controllo  dei 
fenomeni discriminatori in ambito occupazionale e promozione delle pari 
opportunità sul territorio provinciale”;

• l’Associazione Nondasola Onlus avente sede in via Spani 12/A a Reggio  Emilia, 
CF 91070260350, è membro del Tavolo interistituzionale contro la violenza alle 
donne del Comune di Reggio Emilia di cui anche la Provincia è parte e soggetto 
gestore del Centro antiviolenza del Comune di Reggio Emilia dal 1996, 

• l'associazione in parola con lettera assunta al protocollo provinciale con il n. 39126 
in data 20/11/2023 ha richiesto la disponibilità della Provincia all’erogazione di un 
contributo  pari  a  Euro  2.000,00  finalizzato  alla  realizzazione  dello  spettacolo 
teatrale “Stai zitta” che si terrà Giovedì 7 dicembre 2023 ore 20.30 presso il Teatro 
Cavallerizza di Reggio Emilia;

Tenuto conto che lo spettacolo, tratto dal libro di Michela Murgia “Stai zitta”, e prodotto da 
SCARTI  Centro  di  Produzione  Teatrale  d'Innovazione,  LaQ-Prod,  Teatro  Carcano, 
rappresenta  una  preziosa  occasione  per  continuare  ad  alimentare  la  politica  di 
prevenzione della violenza maschile sulle donne nel comune capoluogo che da sempre si 
contraddistingue  per  sensibilità,  fattivo  impegno  e  lungimiranza  nel  contrasto  alla 
pervasività di fenomeno;

Ritenuto opportuno, quindi, per le ragioni sopra esposte, di impegnare e liquidare l’importo 
complessivo  di  €  2.000,00  a  favore  dell'Associazione  Nondasola  Onlus,  con  sede  a 
Reggio  Emilia,  via  Spani  12/A,  codice  fiscale  91070260350,  partita  IVA 01733490351 
quale contributo per la realizzazione dello  spettacolo, tratto dal libro di Michela Murgia 
“Stai zitta”, e prodotto da SCARTI Centro di Produzione Teatrale d'Innovazione, LaQ-Prod, 
Teatro Carcano;

Considerato che la spesa complessiva di 2.000,00 euro è da imputare alla Missione 15 
Programma  03,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  U  1040401001, del  Bilancio  di 
Previsione  2023-2025  annualità  2023  e  al  corrispondente  capitolo  1442  obiettivo  di 

Determinazione N. 1205 del 08/12/2023 
pag. 2/4



gestione R05G1OG4  del PEG 2023;

Dato atto  che,  ai  sensi  della  L.  241/1990 e  successive modificazioni  e  integrazioni, il 
Responsabile del procedimento del presente atto è il sottoscritto dirigente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

• di IMPEGNARE la somma di euro 2.000,00 alla Missione 15 Programma 03, codice 
V livello  1.04.04.01.001 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023 e al 
corrispondente capitolo 1442 del PEG 2023;

• di AUTORIZZARE la liquidazione della somma di euro 2.000,00 all'Associazione 
Nondasola  Onlus,  con  sede  a  Reggio  Emilia,  via  Spani  12/A,  codice  fiscale 
91070260350, partita IVA 01733490351 quale contributo per la realizzazione dello 
spettacolo,  tratto  dal  libro di  Michela Murgia “Stai  zitta”,  e  prodotto  da SCARTI 
Centro di Produzione Teatrale d'Innovazione, LaQ-Prod, Teatro Carcano

Determinazione N. 1205 del 08/12/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/12/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1205 del 08/12/2023 
pag. 4/4


